L’étude descriptive a été réalisée avec le calcul des fréquences et des 

proportions pour les variables qualitatives et avec le calcul des moyennes et des 

écarts types pour les variables quantitatives.  

I. ETUDE DESCRIPTIVE  

I.1. Prévalence 

Au cours de notre étude, deux cents deux 202 coronarographies ont été réalisées 

réparties comme suit : cent- vingt (120) coronarographies en 2019 et quatre-

vingt-deux (82) en 2020. 

Figure 15 : répartition du nombre de coronarographie selon l’année. 

I.2. Genre 

On note une prédominance masculine avec 148 hommes soit 73,3% contre 54